
砂糖の価格調整業務実績（令和５年６月）
　　

１．輸入指定糖、異性化糖及び輸入加糖調製品売買業務                       
（単位：トン，千円）

件数 数量 買入価額

90   133,781       11,915,162       

133  1,849           91,094            

-     -                 -                    

-     -                 -                    

743  30,856         10,435,916       

注１）　異性化糖の数量は、標準異性化糖換算数量である。　
 　２）　売買差額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

２．甘味資源作物（さとうきび）交付金交付業務
（単位：トン，千円）

件数 数量 交付決定金額

- - -

6     -                 -

6     -                 -                    

注）　数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。   

３．国内産糖交付金交付業務
（単位：トン，千円）

件数 数量 交付決定金額

4     49,517         1,177,899        

鹿児島県産 1     1,469           75,019            

沖縄県産 1     195             14,295            

2     1,664           89,313            

6     51,180         1,267,212        

注）　数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。
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買入れ・売戻し

（粗糖・高糖度原料糖）

令和5年7月14日
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売戻価額
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【参　考】

○輸入指定糖及び異性化糖の単価
（単位：円/トン）

注）　輸入加糖調製品の調整金（売買差額）は、売買ごとの単価が異なるため表示しない。

○甘味資源作物交付金単価
（単位：円/トン）

注）　品質に応じ糖度が13.1度を下回った場合は、0.1度につき100円／トンを減額、
　　　14.3度を上回る場合は、0.1度につき100円／トンを増額する。

○国内産糖交付金単価
（単位：円/トン）

47,420                                    

73,443                                    

58,745                                    

39,230                                    

48,130                                    

96,018                                    

77,140                                    

74,986                                    

128,796                                  

23,788                                    

50,267                                    

82,119                                    

51,068                                    

47,295                                    

備考

基準糖度帯
（１３.１度～１４.３度）

令和４年10月～５年９月

輸入加糖調製品の調整金（売買差額）

輸入指定糖の調整金（売買差額（粗糖））

令和５年４月～６月

20,346                                    

-

注）
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項　　　　　　目
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甘しゃ糖
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れるもののうち、沖縄本島内
において販売されるもの。

沖縄本島（沖縄本島内にお
いて販売されるものを除く。）

徳之島

沖永良部島 47,693                                    

87,788                                    

異性化糖の調整金（売買差額）

令和４年10月～５年９月
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与論島

＜問い合わせ先＞

○ 特産調整部管理課 小山

TEL：03－3583－8959


